
A D J U D I C A Ç Ã O

OCAUÇU, 17 de junho de 2020

Licitação: 000012/20 PREGÃO PRESENCIAL 3

Aberta em 28/02/2020

Resumo do Objeto:

AQUISIÇÃO PARCELADA DE BRINQUEDOS

Resultante da análise e classificação das propostas apresentadas a licitação acima especificada, a  Comissão
Permanente de Licitação  desta Prefeitura Municipal resolve adjudicar aos proponentes abaixo elencados o  objeto
da licitação, conforme relação abaixo.

Item
Código

Código Descrição do Produto/Serviço
Proponente / Fornecedor

Unidade
Adjudicad
o

Quantidade
Marca

Motivo
Valor Total

2
2184

906.001.0
11

BOLA DE VOLEY MG 3600
DOCE INFANCIA MOVEIS E
BRINQUEDOS LTDA

UNID.
Sim

20
PENALTY 1.421,00

3
2184

906.001.0
06

BOLA DE VINIL 25CM
DOCE INFANCIA MOVEIS E
BRINQUEDOS LTDA

UNID.
Sim

600
J. BOLAS 1.020,00

4
2184

906.001.0
12

BOLA DE VINIL 40CM
DOCE INFANCIA MOVEIS E
BRINQUEDOS LTDA

UNID.
Sim

600
J. BOLAS 1.626,00

5
2184

906.001.0
13

BOLA DE VINIL 50CM
DOCE INFANCIA MOVEIS E
BRINQUEDOS LTDA

UNID.
Sim

600
J. BOLAS 2.172,00

6
2184

906.001.0
14

BOLA DE VINIL PINGO DE LEITE
DOCE INFANCIA MOVEIS E
BRINQUEDOS LTDA

UNID.
Sim

600
J. BOLAS 1.176,00

7
2184

906.001.0
15

JOGO DE CARTAS ROUBA MONTE
DOCE INFANCIA MOVEIS E
BRINQUEDOS LTDA

UNID.
Sim

300
COPAG 2.994,00

8
2184

906.001.0
16

JOGO DE CARTAS UNO
DOCE INFANCIA MOVEIS E
BRINQUEDOS LTDA

UNID.
Sim

300
MATEL 3.594,00

9
2184

906.001.0
17

PIANO MUSICAL INFANTIL
DOCE INFANCIA MOVEIS E
BRINQUEDOS LTDA

UNID.
Sim

400
D. TOYS 30.824,00

11
4066

906.001.0
19

MESA DIVERTIDA DE ATIVIDADES
DIDATICAS
CARLOS IVAN DA SILVA

UNID.
Sim

400
COTIPLAS 14.480,00

12
2184

906.001.0
20

QUEBRA CABEÇA INFANTIL - MDF
DOCE INFANCIA MOVEIS E
BRINQUEDOS LTDA

UNID.
Sim

400
NÁTALI 4.748,00

13
2184

906.001.0
21

TRATOR DE BRINQUEDO
DOCE INFANCIA MOVEIS E

UNID.
Sim

300
P. BRINQUEDOS 2.631,00



BRINQUEDOS LTDA
17
4065

906.001.0
25

BONECA 60 CM
EMERSON POSTIGO

UNID.
Sim

300
BAMBOLLA 14.172,00

18
2184

906.001.0
26

JOGO DE TABULEIRO DAMAS
DOCE INFANCIA MOVEIS E
BRINQUEDOS LTDA

UNID.
Sim

400
JUNGES 4.420,00

19
2184

906.001.0
27

JOGO DE TABULEIRO XADREZ
DOCE INFANCIA MOVEIS E
BRINQUEDOS LTDA

UNID.
Sim

400
JUNGES 4.800,00

20
2184

906.001.0
28

JOGO DE TABULEIRO TRILHA
DOCE INFANCIA MOVEIS E
BRINQUEDOS LTDA

UNID.
Sim

400
JUNGES 3.236,00

21
4065

906.001.0
29

BLOCO DE MONTAR – BALDE COM 100
PEÇAS
EMERSON POSTIGO

UNID.
Sim

400
RIBER BRINK 9.160,00

22
4066

906.001.0
30

BLOCO DE MONTAR – 19 PEÇAS
CARLOS IVAN DA SILVA

UNID.
Sim

400
MILLAH 1.400,00

23
4066

906.001.0
31

BLOCO DE MONTAR DE MADEIRA
(CONSTRUÇAO)
CARLOS IVAN DA SILVA

UNID.
Sim

400
XALINGO 7.540,00

24
2184

906.001.0
32

QUEBRA CABEÇA – 100 PEÇAS
DOCE INFANCIA MOVEIS E
BRINQUEDOS LTDA

UNID.
Sim

400
P. E FILHOS 4.040,00

25
4065

906.001.0
33

QUEBRA CABEÇA – 200 PEÇAS
EMERSON POSTIGO

UNID.
Sim

400
GROW 8.628,00

26
2184

906.001.0
34

SLIME 110 G
DOCE INFANCIA MOVEIS E
BRINQUEDOS LTDA

UNID.
Sim

200
D. TOYS 1.288,00

27
4065

906.001.0
35

KIT PARA MONTAGEM DE SLIME
EMERSON POSTIGO

UNID.
Sim

200
DOCE BRINQUEDO 4.580,00

28
2184

906.001.0
36

KIT MASSINHA DE MODELAR COM
FORMINHAS
DOCE INFANCIA MOVEIS E
BRINQUEDOS LTDA

UNID.
Sim

200
P. PAU 3.682,00

30
2184

906.001.0
38

CUBO MAGICO 3 X 3 X 3
DOCE INFANCIA MOVEIS E
BRINQUEDOS LTDA

UNID.
Sim

300
F. BRINQUEDOS 711,00

31
2184

906.001.0
39

PEGA VARETA 21 PEÇAS
DOCE INFANCIA MOVEIS E
BRINQUEDOS LTDA

UNID.
Sim

300
M. TOYS 417,00

32
2184

906.001.0
40

MOLA MALUCA
DOCE INFANCIA MOVEIS E
BRINQUEDOS LTDA

UNID.
Sim

300
M. TOYS 630,00

33
2184

906.001.0
41

VAI E VEM
DOCE INFANCIA MOVEIS E
BRINQUEDOS LTDA

UNID.
Sim

300
M. TOYS 807,00

34
2184

906.001.0
42

BOLINHAS BATE-BATE
DOCE INFANCIA MOVEIS E
BRINQUEDOS LTDA

UNID.
Sim

300
M. TOYS 477,00



35
4066

906.001.0
43

AQUAPLAY MINIGAME
CARLOS IVAN DA SILVA

UNID.
Sim

300
ARK BRASIL 1.290,00

36
2184

906.001.0
44

PIAO DE MADEIRA
DOCE INFANCIA MOVEIS E
BRINQUEDOS LTDA

UNID.
Sim

300
F. BRINQUEDOS 546,00

38
2184

906.001.0
46

CORDA PARA PULAR INFANTIL
DOCE INFANCIA MOVEIS E
BRINQUEDOS LTDA

UNID.
Sim

300
NÁTALI 1.200,00

Comissão Permanente de Licitações,
João Paulo Soares

Presidente


